
UCHWAŁA Nr  XXVII / 200 /09 

Rady Miejskiej w Miłosławiu 

z dnia 06 października 2009 r. 
w sprawie:   ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych, gimnazjów i przedszkoli o uprawnieniach szkół publicznych. 
 

                   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity – Dz.U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i 
art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty ( tekst jednolity – Dz.U z 2004 roku, Nr 256, poz. 
2572 z późniejszymi zmianami), Rada Miejska w Miłosławiu uchwala co następuje; 
 

§ 1 
 

Ilekroć w danej uchwale jest mowa bez bliższego określenia o szkole – rozumie się przez to 
szkoły podstawowe, gimnazja oraz przedszkola. 
 

§ 2 
 

1. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 
obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Miłosław. 

 

2. Pozostałe szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych otrzymują dotację w 
wysokości 50 % ponoszonych wydatków bieżących w szkołach publicznych tego same-
go typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia. W przypadku braku na terenie Gmi-
ny Miłosław szkoły publicznej danego typu i rodzaju, podstawą do ustalenia wysokości 
dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie szkoły 
publicznej danego typu lub rodzaju. 

 

3. Przedszkola niepubliczne o uprawnieniach przedszkoli publicznych otrzymują dotację 
w wysokości równej 100 % ponoszonych wydatków bieżących w przedszkolach pu-
blicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego wychowanka w tym 
również na ucznia niepełnosprawnego, jednak nie mniej niż kwota przewidziana na 
takiego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

 

4. Niepubliczne przedszkola i szkoły podstawowe, które zgodnie z art. 71b ust. 2a, prowa-
dzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotację z budżetu Gminy Miło-
sław w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na jedno dziecko objęte wczes-
nym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek sa-
morządu terytorialnego, pod warunkiem, że osoba prowadząca przedszkole, szkołę poda 
Gminie Miłosław planowaną liczbę dzieci, które mają być objęte wczesnym wsporaga-
niem rozwoju , nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udziele-
nia dotacji. 

 

5. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w formach, o których mowa w przepi-
sach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7, otrzymuje na każdego ucznia objętego tą 
formą wychowania przedszkolnego dotację z budżetu Gminy Miłosław w wysokości 
nie niższej niż 40 % wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszko-
lu publicznym prowadzonym przez Gminę Miłosław. Dotacja taka może być udzielona 
pod warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczną formę wychowania przedszkolnego 
poda Gminie Miłosław planowaną liczbę uczniów nie później niż do dnia 30 września 
roku poprzedzającego rok udzielania dotacji. 

 
 



 
 
 

§ 3  
 

Wysokość kwoty dotacji, ustala w sposób określony w § 3 Burmistrz Gminy Miłosław w 
drodze zarządzenia. 
 

§ 4  
 

1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej szkołę, zło-
żony do Gminy Miłosław nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji. 

 

2. Wzór wniosku o przyznanie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 
 

1. Dotacja będzie przekazywana w 12 miesięcznych częściach na rachunek bankowy szko-
ły w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na podstawie informacji z danej 
jednostki o rzeczywistej liczbie uczniów wg. stanu na pierwszy dzień miesiąca. 

 

2. Do 10 dnia każdego miesiąca dyrektor lub właściciel szkoły składa do Gminy Miłosław 
informację o której mowa w ust. 1 według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który 
udzielana jest dotacja. 

 

3. Szkoła sporządza i przekazuje do Gminy Miłosław nie później niż do 15 dnia każdego 
miesiąca rozliczenie otrzymanej dotacji za miesiąc poprzedni uwzględniając rzeczywi-
stą liczbę uczniów w danym miesiącu. 

 

4. Podane w rozliczeniu o którym mowa w ust. 3 liczby uczniów muszą być zgodne ze sta-
nem w księdze uczniów danej szkoły i potwierdzone przez dyrektora lub właściciela 
szkoły. 

 

5. Wzór rozliczenia dotacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

6.  Nadpłaty dotacji w ciągu roku budżetowego pomniejszają kwotę dotacji w kolejnym 
miesiącu. Nadpłaty dotacji na koniec roku budżetowego podlegają zwrotowi do budżetu 
Gminy Miłosław w styczniu następnego roku. 

 

7. Niedopłaty dotacji w ciągu roku budżetowego podlegają wyrównaniu w następnym 
miesiącu, a stwierdzone na koniec roku – podlegają wyrównaniu w styczniu następnego 
roku. 

 

8. W terminie do dnia 15 stycznia następnego roku budżetowego, organ prowadzący 
szkołę lub przedszkole, sporządza na dzień 31 grudnia roku w którym otrzymał dotację 
z Gminy Miłosław, informację o wysokości wydatków bieżących sfinansowanych z 
przekazanych w roku środków. 

 

§ 6 
 

Upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy w Miłosławiu mogą dokonać kontroli: 
 

    1.  Zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacji zawartej  
         w rozliczeniu, o którym mowa w § 6 ust. 3 na podstawie udostępnionej przez organ  
         prowadzący dokumentacji stanowiącej podstawę sporządzania przedmiotowej informacji. 
 

2. Wielkości wydatków bieżących sfinansowanych z przekazanej dotacji pochodzącej  
     z budżetu Gminy Miłosław. 

 
 
 



 

§7  
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 
 

§ 8  
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
        PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
          /~/ inż. Jarosław Sobczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

WZÓR 
 
 

oznaczenie osoby 
    prowadzącej 
oraz adres lub siedziba       .................................... dnia ...............r. 
               (miejscowość) 
 
 
 
 

Wniosek o udzielenie dotacji* 

 
Wnoszę o udzielenie dotacji na rok ....................... dla szkoły/placówki 
..................................................................................................................................................................... 
                                                         ( nazwa, adres, typ szkoły/placówki) 
 
..................................................................................................................................................................... 
prowadzonej przez ...................................................................................................................................... 

1. Szkoła/placówka jest wpisana do ewidencji niepublicznych szkół/placówek – zaświadczenie 
Starosty ........................................... nr .................... z dnia ................................... i posiada 
uprawnienia szkoły/placówki publicznej nadane przez ................................................................. 
decyzją nr .........................          .............................. z dnia ............................................ . 

2. Planowana liczba uczniów/wychowanków od dnia 1 stycznia do dnia 31 sierpnia ............. osób. 
3. Planowana liczba uczniów/wychowanków od dnia 1 września do dnia 31 grudnia ............ osób. 

w tym uczniów/wychowanków klas pierwszych ................................... osób. 
4. Dotację proszę przekazać na rachunek bankowy szkoły/placówki: 

nazwa i adres szkoły/placówki : 
.........................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................... 
nazwa i adres banku: 
.........................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................... 
numer rachunku bankowego: 
.........................................................................................................................................................
......................................................................................................................................................... 
 
 
 
       ................................................................. 
           ( podpis i pieczątka osoby upoważnionej 
              do reprezentowania osoby prowadzącej) 
 
 
 
 
 
 

*wniosek sporządzić odrębnie dla każdego typu i rodzaju szkoły. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

WZÓR 
 
 

oznaczenie osoby 
    prowadzącej 
oraz adres lub siedziba       .................................... dnia ...............r. 
               (miejscowość) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozliczenie dotacji za miesiąc/rok .................................................... 

 

 
 

Lp. 
 

Typ i rodzaj szkoły 
Liczba 

uczniów 
Stawka 
dotacji 

Kwota 
należnej 

dotacji 

Kwota 
otrzymanej 

dotacji 

R ó ż n i c a 

_ 
 

+ 
 

1. 
 
 

     
 

  
 

 

  

 

2.        

        

        

        

        

RAZEM: X X     

 
 
 
 
 
 
......................................................                     ................................................................. 
    (miejscowość, data)         (podpis i pieczątka osoby upoważnionej 
            do reprezentowania osoby prowadzącej) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 
do Uchwały Rady Miejskiej w Miłosławiu 

Nr XXVII/ 200 /09 z dnia 06 października 2009 roku 
w sprawie:  ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych, gimnazjów i przedszkoli o uprawnieniach szkół publicznych. 
 
 
 

                  Tryb udzielania i rozliczania dotacji dla szkół/placówek niepublicznych 
określa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Szczegółowe zasady 
udzielania i rozliczania dotacji są określone w art. 90 ustawie z dnia 07 września 1991 
roku, która to została znowelizowana w 2004 roku, w Dzienniku Ustaw Nr 256, pod 
pozycją 2572. W związku tym iż, w naszej Gminie wystąpiły przypadki umieszczania 
dzieci w wieku przedszkolnym w niepublicznych przedszkolach działających poza 
naszą Gminą, podjęcie uchwały określającej tryb udzielania i rozliczania dotacji dla 
takich jednostek stał się zasadny. 
 
 
        B U R M I S T R Z  
         /~/ mgr Zbigniew Skikiewicz 


